R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​​​​​​​​596
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que esta Casa de Leis aprovou uma Comissão de Assuntos Relevantes para acompanhar e apoiar a criação da 2ª Vara do Trabalho em Botucatu;

Considerando que o Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região já posicionou esta Casa sobre o andamento do anteprojeto do Conselho Nacional de Justiça;

Considerando que esta Casa de Leis precisa de mais informações para dar continuidade aos trabalhos;
Considerando finalmente que a criação da 2ª Vara do Trabalho na Comarca de Botucatu é assunto de extrema relevância, em face do exposto,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Juiz Federal da Vara do Trabalho, DR. SANDRO VALÉRIO BODO, solicitando enviar a esta Casa de Leis relatório contendo a quantidade de Processos que tramitam neste Juízo nos anos de 2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, visando instruir os autos administrativos que por esta Câmara tramitam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2013.

Vereador Autor JOSEY

      PR

JLC/sgpv